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Verein zur Pflege des Brauchtums Schelklingen e.V. “Schelklinger Waldhutzla“ 

 

Ringingerstraße 3 in 89601 Schelklingen 

 

Die aktuelle Vorstandschaft des Verein zur Pflege des Brauchtums besteht aus folgenden Mitgliedern. 

Bei Fragen zu den verschiedenen Bereichen zögern Sie bitte nicht, Kontakt mit uns aufzunehmen. 

 

• 1. Vorstand 

Tobias Heuschmid 

1.Vorstand@schelklinger-waldhutzla.de 

 

• 2. Vorstand  

Janina Majonek 

2.Vorstand@schelklinger-waldhutzla.de 

 

• Schriftführer (in) 

Kristina Kannemann  

Schriftfuehrer@schelklinger-waldhutzla.de 

 

• Kassierer (in) 

• Valentina Rothenbacher 

Kassenwart@schelklinger-waldhutzla.de 

 

• Zunftmeister  

Kai Heuschmid 

Zunftmeister@schelklinger-waldhutzla.de 

 

• Masken- & Häswart 

Kevin Majonek 

Makenwart@schelklinger-waldhutzla.de 

 

• 1. Brauchtumer (in) 

Ramona Mack 

1.Brauchtumer@schelklinger-waldhutzla.de 

 

• 2. Brauchtumer (in) 

Tanja Heuschmid 

2.Brauchtumer@schelklinger-waldhutzla.de 

 

• Gerätewart 

Nils Hermanski 

Geraetewart@schelklinger-waldhutzla.de 

 

Weitere Kontaktadressen: 

 

• webmaster@schelklinger-waldhutzla.de 

• info@schelklinger-waldhutzla.de 

• schloessle@schelklinger-waldhutzla.de 
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Der Verein zur Pflege des Brauchtums wurde am 20. April 1990 mit 22 aktiven Mitgliedern gegründet. 

Folgende Personen bildeten damals die Vorstandschaft: 

 

• 1. Vorstand 

Eugen-Alexander Herrmann  

 

• 2. Vorstand  

Andy Lorenz  

 

• Schriftführer(in)   

Vera Seifried 

 

• Kassierer(in)     

Marion Huber (verh. Ott) 

 

• Masken- und Brauchtumswart       

Peter Seifried  

 

• Beisitzer 

Rosi Katzmaie  

 

• Gerätewart  

Michael Olemotz  

 

Ehrenvorstand seit 19.04.2025. 

• Ehrenvorstand 

Engelbert Heuschmid 

   

Für sein herausragendes Engagement und seine unermüdliche Arbeit zum Wohl des Vereins über viele 

Jahre hinweg wurde Engelbert „Ebbe“ Heuschmid zum Ehrenvorsitzenden ernannt. Seine vielseitigen Ver-

dienste und sein außergewöhnlicher Einsatz in verschiedenen Bereichen des Vereinslebens sind beispiel-

haft und verdienen höchste Anerkennung. 

 

1993: Eintritt in den Verein 

 

1995-2000: Gerätewart  

 

2000-2006: 2. Vorstand  

 

2006-2021: 1. Vorstand  

 

2011-2021: Essenswart  

 

Ehrungen durch den ANR: Hästrägerorden (2010), Hästrägerorden Silberkranz (2015), Verdienstorden 

(2020) 

 

19.04.2021: Ernennung zum Ehrenvorsitzenden des Vereins 


